
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дорогорская средняя школа Мезенского района»

164756. Архангельская область, Мезенский район, с.Дорогорское, ул.Советская, д.78-а.
Эл. адрес dorogor-sc@yandex.ru 

телефон (факс) (81848) 5-93-73; 5-93-10

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 года № 102/1

«О создании Совета профилактики 
безнадзорности и правонарушений»

В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни 
обучающихся (воспитанников), социальной адаптации, профилактике безнадзорности и 
правонарушений в соответствии с законом № 120 ФЗ "Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"; ФЗ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по профилактике безнадзорности и правонарушений в составе:
Мишукова В.А. - председатель Совета профилактики, зам. директора по учебно-

воспитательной работе;
Члены Совета:
Башловкина А.В -  директор школы;
Потрохова Т.М -  педагог-психолог;
Бакова Т.Г -  руководитель МО классных руководителей;
Хабарова А.С - социальный педагог;
Серебренникова О.В -  воспитатель пришкольного интерната.
2. Принять Положение о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений в 

МБОУ «Дорогорская средняя школа Мезенского района».
3. Работу Совета профилактики проводить согласно Положению о Совете профилактики

безнадзорности и правонарушений в МБОУ «Дорогорская средняя школа Мезенского 
района».

4. Заседания Совета профилактики проводить по мере необходимости.
5. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете по профилактике, 

действующим законодательством РФ, законом № 120 ФЗ "Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"; ФЗ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации".

А.В.Башловкина

~Г,Г, Б ~ а А
/ А  / 4 БАРОВА, J JiUlUCUAo Sco

( is?

mailto:dorogor-sc@yandex.ru

